



ПРАВИТЕЛЬСТВО АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 июня 2016 г. № 207-пп

г. Архангельск

О внесении изменений в государственную программу Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 1 статьи 21 Федерального закона от 06 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», пунктом «а» статьи 31.2 Устава Архангельской области, постановлением Правительства Архангельской области от 10 июля 2012 года № 299-пп «О порядке разработки и реализации государственных программ Архангельской области» Правительство Архангельской области **п о с т а н о в л я е т**:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Архангельской области «Управление государственными финансами и государственным долгом Архангельской области (2014 – 2017 годы)», утвержденную постановлением Правительства Архангельской области от 11 октября 2013 года № 474-пп.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Первый заместитель Губернатора
Архангельской области –
председатель Правительства
Архангельской области**



А.В. Алсуфьев

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Архангельской области
от 14 июня 2016 г. № 207-пп

**ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в государственную программу
Архангельской области «Управление государственными
финансами и государственным долгом Архангельской области
(2014 – 2017 годы)»**

1. В позиции, касающейся объемов и источников финансирования государственной программы, паспорта государственной программы цифры «20 783 684,1» и «19 327 552,8» заменить соответственно цифрами «20 237 041,3» и «18 780 910,0».

2. В позиции, касающейся объема и источников финансирования подпрограммы, паспорта подпрограммы № 2 цифры «7 320 004,5» заменить цифрами «6 773 361,7».

3. В абзаце пятом раздела III государственной программы слова «пунктом 2 статьи 92.1 Бюджетного кодекса» заменить словами «Соглашением № 01-01-06/06-70 от 11 апреля 2016 года о предоставлении бюджету Архангельской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Архангельской области, заключенного между Министерством финансов Российской Федерации и Правительством Архангельской области».

4. В приложении № 1 к указанной государственной программе:

1) в разделе I:

а) в графах 6 и 7 пункта 2 слова «не более 100» заменить знаком «—»;

б) дополнить новым пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Отношение дефицита областного бюджета к предельному размеру дефицита, рассчитанному в соответствии с Соглашением № 01-01-06/06-70 от 11 апреля 2016 года о предоставлении бюджету Архангельской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Архангельской области, заключенного между Министерством финансов Российской Федерации и Правительством Архангельской области	процентов	–	–	–	не более 100	не более 100»;
--	-----------	---	---	---	--------------	----------------

в) в графах 6 и 7 пункта 12 цифры «100» заменить соответственно цифрами «79» и «65»;

2) раздел II дополнить новым пунктом 2.1 следующего содержания:

«2.1. Отношение дефицита областного бюджета к предельному размеру дефицита, рассчитанному в соответствии с Соглашением № 01-01-06/06-70 от 11 апреля 2016 года о предоставлении бюджету Архангельской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Архангельской области, заключенного между Министерством финансов Российской Федерации и Правительством Архангельской области

$$П_2 = \frac{Д_{об}}{Д_{предС}} \times 100, \text{ где:}$$

Доб – дефицит областного бюджета, сложившийся по итогам года;
ДпредС – предельный размер дефицита, рассчитанный в соответствии с Соглашением № 01-01-06/06-70 от 11 апреля 2016 года о предоставлении бюджету Архангельской области из федерального бюджета бюджетного кредита для частичного покрытия дефицита бюджета Архангельской области, заключенного между Министерством финансов Российской Федерации и Правительством Архангельской области

министерство финансов (годовой отчет об исполнении консолидированного бюджета Архангельской области)»;

5. В приложении № 2 к указанной государственной программе:

1) в подпрограмме № 2:

а) в пункте 1.2 цифры «7 220 180,9» и «2 023 552,8» заменить соответственно цифрами «6 673 538,1» и «1 476 910,0»;

б) в позиции «Всего по подпрограмме № 2» цифры «7 320 004,5» и «2 023 552,8» заменить соответственно цифрами «6 773 361,7» и «1 476 910,0»;

2) в позиции «Всего по государственной программе» цифры «20 783 684,1», «19 327 552,8», «5 781 634,5» и «5 483 522,2» заменить соответственно цифрами «20 237 041,3», «18 780 910,0», «5 234 991,7» и «4 936 879,4».

6. В приложении № 4 к указанной государственной программе:

а) в пункте 1 цифры «5 483 522,2» и «5 455 722,4» заменить соответственно цифрами «4 936 879,4» и «4 909 079,6»;

б) в пункте 1.2 цифры «2 023 552,8» заменить цифрами «1 476 910,0».

